
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 195 Jueves 13 de agosto de 2009 Sec. V-A.  Pág. 97842

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
28

37
4

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE FOMENTO

28374 Anuncio de adjudicación de: Dirección General de Carreteras. Objeto:
Seguridad vial. Mejora de trazado y reordenación de accesos. Carretera
N-550,  pp.kk.  124,300  al  127,800.  Tramo:  Redondela-Pontevedra.
Provincia de Pontevedra. Único criterio de adjudicación. Expediente:
33-PO-3500;51.1/09.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Carreteras.
c) Número de expediente: 33-PO-3500;51.1/09.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Obras.
b) Descripción: Seguridad vial. Mejora de trazado y reordenación de accesos.

Carretera N-550, pp.kk. 124,300 al 127,800. Tramo: Redondela-Pontevedra.
Provincia de Pontevedra. Único criterio de adjudicación.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 45233000.

3. Tramitación y procedimiento.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4.  Presupuesto base de licitación. Importe neto:  1.998.125,38 euros. IVA (%):
16,00. Importe total:  2.317.825,44 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 29 de julio de 2009.
b) Contratista: Gerpe Contratas y Construcciones, Sociedad Limitada y Sedesa

Obras y Servicios, Sociedad Anónima,  UTE.
c) Importe o canon de adjudicación. Importe neto: 1.273.804,93 euros. IVA (%):

16,00. Importe total: 1.477.613,72 euros.

Madrid, 6 de agosto de 2009.- El Secretario General de Carreteras.
ID: A090061821-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-08-12T23:46:27+0200




